



GOBIERNO DEL ESTADO DE SONORA
NAVOJOA
 H. AYUNTAMIENTO 2011-2018

299

MUNICIPIO DE NAVOJOA, SONORA.
 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA
CONCENTRADO DE VOLUMENES E IMPORTES TOTALES. (FINIQUITO DE OBRA)

NOMBRE DE LA OBRA: REHABILITACION DE CAMINOS URBANOS EN LA CALLE POTAM ENTRE
 E. ZAPATA Y CALLE SIN NOMBRE COL. NUEVA GENERACION ZAP 1732
 Y 1925

MUNICIPIO DE NAVOJOA, SONORA.
 SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA
CONCENTRADO DE VOLUMENES E IMPORTES TOTALES. (FINIQUITO DE OBRA)

UBICACION: NAVOJOA, SONORA
 MUNICIPIO: NAVOJOA, SONORA

IMPORTE TOTAL APROBADO: 305,861.24 SIN IVA
 MODALIDAD DE ADJUDICACION: DIRECTA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ARQ. MARCELO MARTINEZ BOJORQUEZ
 CONSTRUCTORA:
 NUMERO DE CONTRATO: MNA-2017-61415-244
 FECHA DE CONTRATO: 31 DE OCTUBRE DEL 2017
 IMPORTE DE CONTRATO: \$153,530.64
 I.V.A. INCLUIDO
 FECHA DE INICIO: 01 DE NOVIEMBRE DEL 2017
 FECHA DE TERMINO: 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

CLAVE	PARTIDA	DESCRIPCION DEL CONCEPTO	PRESUPUESTO			ESTIMACION UNICA			TOTAL EJERCIDO	
			UNIDAD	CONTRATO	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
1		TRAZO Y NIVELACION DE TERRACERAS PARA LA SUPERFICIE ACTUAL DE LA VIALIDAD	M2	2,700,000	0.64	1,728.00	2,700,000	1,728.00	2,700,000	\$1,728.00
2		MOTOCONFORMADO Y COMPENSADO INCLUYE: CORTE Y COMPENSADO DE LA SUPERFICIE ACTUAL DE LA VIALIDAD. HUMECTACION Y TENDIDO	M3	2,700,000	2.86	7,722.00	2,700,000	7,722.00	2,700,000	\$7,722.00
3		HUMECTACION Y TENDIDO	M3	675,000	41.30	27,877.50	675,000	27,877.50	675,000	\$27,877.50
4		SUMINISTRO DE MATERIAL EN TRAMOS DAÑADOS	M3	675,000	32.71	22,079.25	675,000	22,079.25	675,000	\$22,079.25
5		RECARQUE DE MATERIAL EN TRAMOS DAÑADOS	M3	675,000	92.75	62,606.25	675,000	62,606.25	675,000	\$62,606.25
6		ACARREO DE MATERIAL DE BANCO PARA REVESTIMIENTO DE AREAS DAÑADAS EN CAMINO DE ACCESO. PRIMER KILOMETRO. INCLUYE: CARGA, ACARREO, DESCARGA Y REGRESO AL BANCO	M3	675,000	92.75	62,606.25	675,000	62,606.25	675,000	\$62,606.25
6		ACARREO DE MATERIAL DE BANCO PARA REVESTIMIENTO DE AREAS DAÑADAS EN CAMINO DE ACCESO. KILOMETRO SUBSECUENTE HASTA 20 KM. INCLUYE CARGA, ACARREO, DESCARGA Y REGRESO AL BANCO	M3	675,000	92.75	62,606.25	675,000	62,606.25	675,000	\$62,606.25
6		FORMACION DE LA CAPA DE REVESTIMIENTO. INCLUYE: INCORPORACION DE HUMEDAD, MEZCLADO, HOMOGENIZADO, TENDIDO DEL MATERIAL	M3	675,000	15.32	10,341.00	675,000	10,341.00	675,000	\$10,341.00
			TOTAL =			\$153,354.00	TOTAL =		\$153,354.00	
			I.V.A. (16%) =			21,176.64	I.V.A. (16%) =		21,176.64	
			SUMA =			153,530.64	SUMA =		153,530.64	

- NOTAS:**
- 1.- NO EXISTEN ADEUDOS REFERENTES AL CONTRATISTA PENDIENTES DE PAGO NI DE EJECUTAR.
 - 2.- QUEDA VIGENTE LA FIANZA NO. 1899279-0000 DE AFIANZADORA LIBERTY FIANZAS POR CONCEPTO DE DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS HASTA EL DIA 01 DE DICIEMBRE DEL 2018
 - 3.- LUGAR Y FECHA DE ELABORACION NAVOJOA, SONORA A 01 DE DICIEMBRE DEL 2017

SUPERVISOR DE OBRA
 ING. FRANCISCO ESPINOZA VILLALOBOS

POR LA EMPRESA CONSTRUCTORA

ARQ. MARCELO MARTINEZ BOJORQUEZ

ARQ. MARCELO MARTINEZ BOJORQUEZ

EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA URBANA Y ECOLOGIA.

ING. LEOBARDO VIDAL TELLECHEA

ING. VICTOR MANUEL DILLO HIGUERA

DIRECTOR DE OBRA PUBLICA